

# Cecylia Gajkowska

---

"Zarys historii prasy polskiej w latach 1661-1831", Jerzy Łojek, Warszawa 1972 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 15/44, 125

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ ŁOJEK Jerzy: Zarys historii prasy polskiej w latach 1661-1831. IBL. Warszawa 1972. Zarys historii prasy polskiej. 1, maszynopis powielony, s. 138.

Próba podręcznikowego ujęcia dziejów prasy w latach 1661-1831. W kolejnych rozdziałach autor omawia początki prasy periodycznej w Polsce, prasę informacyjną w latach 1729-1794, polskie czasopiśmiennictwo "moralne" i społeczno-ekonomiczne w II połowie XVIII w., prasę insurekcji 1794 r., prasę informacyjno-polityczną Królestwa Polskiego i zaboru rosyjskiego, Krakowa i Galicji, prasę poznańską - w latach 1815-1831. Osobny rozdział poświęca omówieniu czasopiśmiennictwa społeczno-kulturalnego i rozrywkowego oraz prasy powstania listopadowego. Poza ogólną charakterystyką sytuacji prasy w poszczególnych okresach opracowanie przynosi informacje o dziejach pism, redakcjach i współpracownikach, prenumeracie, nakładach, cenzurze, a także podejmuje próbę usytuowania wybranych czasopism i określenia ich znaczenia.

BP/44/37

C.G.

---

/II/ ZAREMBA Jan: Polska literatura na Śląsku. Katowice 1971 s. 142, bibliogr., zł 11,-

Praca ukazuje śląską literaturę "regionalną" i jej ścisły związek z historią literatury polskiej - w okresie od czasów najdawniejszych do końca XVII wieku. Prezentuje sylwetki najwybitniejszych pisarzy śląskich /Piotr Wachenius, Walenty Różdzieński, Adam Gdaczusz, Jerzy Bock i in./ oraz daje analizy ich utworów i informacje o ówczesnym życiu kulturalnym i literackim Śląska. Obszerna bibliografia przedmiotowa i podmiotowa.

BP/44/38

I.J.